
Obec Římov / 2017



Datum Státní svátek

1.1. Den obnovy samostatného českého státu

1.1. Nový rok

14.4. Velký pátek

17.4.  Velikonoční pondělí

1.5. Svátek práce

8.5. Den vítězství

5.7.  Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

6.7. Den upálení mistra Jana Husa 

28.9.  Den české státnosti

28.10.  Den vzniku samostatného československého státu

17.11.  Den boje za svobodu a demokracii 

24.12.  Štědrý den

25.12.  1. svátek vánoční 

26.12.  2. svátek vánoční

M
ěs

íc

Týden Měsíc Čtvrtletí

po
nd

ělí

út
er

ý

stř
ed

a

čt
vr

te
k

pá
te

k

so
bo

ta

ne
dě

le

čís
lo

 tý
dn

e

pr
ac

ov
ní

ch
 dn

ů

sv
át

ků
 po

-p
á

pr
ac

ov
ní

ch
 dn

ů *

čís
lo

 m
ěs

íce

pr
ac

. d
nů

sv
át

ků
 po

-p
á

„p
ra

co
vn

ích
 h

od
in

 
(p

o 8
 a 

7,
5)

“

„p
ra

co
vn

ích
 

dn
ů“

„p
ra

co
vn

ích
 

ho
di

n“

M
ěs

íc

Týden Měsíc Čtvrtletí

po
nd

ělí

út
er

ý

stř
ed

a

čt
vr

te
k

pá
te

k

so
bo

ta

ne
dě

le

čís
lo

 tý
dn

e

pr
ac

ov
ní

ch
 dn

ů

sv
át

ků
 po

-p
á

pr
ac

ov
ní

ch
 dn

ů *

čís
lo

 m
ěs

íce

pr
ac

. d
nů

sv
át

ků
 po

-p
á

„p
ra

co
vn

ích
 h

od
in

 
(p

o 8
 a 

7,
5)

“

„p
ra

co
vn

ích
 

dn
ů“

„p
ra

co
vn

ích
 

ho
di

n“

 le
d

en
 

1

1 22
176

165

65   

I.

520   
(8 hod)

487,5   
(7,5 hod)

2 3 4 5 6 7 8 1 5
9 10 11 12 13 14 15 2 5

16 17 18 19 20 21 22 3 5
23 24 25 26 27 28 29 4 5
30 31 5 2

 ú
n

o
r 

1 2 3 4 5 5 3

2 20   
160

150

6 7 8 9 10 11 12 6 5
13 14 15 16 17 18 19 7 5
20 21 22 23 24 25 26 8 5
27 28 9 2

 b
ře

ze
n

 1 2 3 4 5 9 3

3 23   
184

172,5

6 7 8 9 10 11 12 10 5
13 14 15 16 17 18 19 11 5
20 21 22 23 24 25 26 12 5
27 28 29 30 31 13 5

 d
u

b
en

 

1 2 13

 4
18   

20 *
2

144
160 *
135

150 *

61   
65 *

II.

488   
520 *

(8 hod)

457,5   
487,5 *

(7,5 hod)

3 4 5 6 7 8 9 14 5
10 11 12 13 14 15 16 15 4 1 5 *
17 18 19 20 21 22 23 16 4 1 5 *
24 25 26 27 28 29 30 17 5

 k
vě

te
n

 1 2 3 4 5 6 7 18 4 1 5 *

 5
21   

23 *
2

168
184 *
157,5

172,5 *

8 9 10 11 12 13 14 19 4 1 5 *
15 16 17 18 19 20 21 20 5
22 23 24 25 26 27 28 21 5
29 30 31 22 3

 č
er

ve
n

 1 2 3 4 22 2

 6 22   
176

165

5 6 7 8 9 10 11 23 5
12 13 14 15 16 17 18 24 5
19 20 21 22 23 24 25 25 5
26 27 28 29 30 26 5

 č
er

ve
n

ec
 

1 2 26

7
19   

21 *
2

152
168 *
142,5

157,5 *

62   
65 *

III.

496   
520 *

(8 hod)

465   
487,5 *

(7,5 hod)

3 4 5 6 7 8 9 27 3 2 5 *
10 11 12 13 14 15 16 28 5
17 18 19 20 21 22 23 29 5
24 25 26 27 28 29 30 30 5
31 31 1

 s
rp

en
 

1 2 3 4 5 6 31 4

 8
23   

184

172,5

7 8 9 10 11 12 13 32 5
14 15 16 17 18 19 20 33 5
21 22 23 24 25 26 27 34 5
28 29 30 31 35 4

 z
ář

í 

1 2 3 35 1

 9
20   

21 *
1

160
168 *
150

157,5 *

4 5 6 7 8 9 10 36 5
11 12 13 14 15 16 17 37 5
18 19 20 21 22 23 24 38 5
25 26 27 28 29 30 39 4 1 5 *

 ř
íje

n
 

1 39

 10 22  
176

165

62   
65 *

IV.

496   
520 *

(8 hod)

465   
487,5 *

(7,5 hod)

2 3 4 5 6 7 8 40 5
9 10 11 12 13 14 15 41 5

16 17 18 19 20 21 22 42 5
23 24 25 26 27 28 29 43 5
30 31 44 2

 li
st

o
p

ad
 1 2 3 4 5 44 3

 11
21   

22 *
1

168
176 *
157,5
165 *

6 7 8 9 10 11 12 45 5
13 14 15 16 17 18 19 46 4 1 5 *
20 21 22 23 24 25 26 47 5
27 28 29 30 48 4

 p
ro

si
n

ec
 1 2 3 48 1

 12
19   

21 *
2

152
168 *
142,5

157,5 *

4 5 6 7 8 9 10 49 5
11 12 13 14 15 16 17 50 5
18 19 20 21 22 23 24 51 5
25 26 27 28 29 30 31 52 3 2 5 *



Prosinec 2016 -  Leden 2017 Leden 2017

52. týden 1. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

Štěpán / 2. svátek vánoční

Žaneta

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok / Den obnovy samostatného českého státu

Karina

Radmila, Radomil

Diana

Dalimil

Tři králové

Vilma

ČestmírRybník U sv. Jana



Leden 2017 Leden 2017

2. týden 3. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Vladan

Břetislav

Bohdana

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

Ctirad

Drahoslav

Vladislav, Vladislava

Doubravka

Ilona, Sebastián

Běla

Slavomír, SlavomíraRozestavěný kulturní dům



Leden 2017 Leden 2017 - Únor 2017

4. týden 5. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

Zdeněk

Milena

Miloš

Zora

Ingrid

Otýlie

Zdislava

Robin, Erna

Marika

Hynek

Nela, Hromnice

Blažej

Jarmila

DobromilaHostinec U Čurdů č.p. 4



Únor 2017 Únor 2017

6. týden 7. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Vanda

Veronika

Milada

Apolena

Mojmír

Božena

Slavěna, Slávka

Věnceslav, Věnceslava

Valentýn, Valentýna

Jiřina

Ljuba

Miloslava

Gizela

PatrikVjezd do obce před stavbou ČOV



Únor 2017 Únor 2017 - Březen 2017

8. týden 9. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

20

21

22

23

24

25

26

27

28

1

2

3

4

5

Oldřich

Lenka, Eleonora

Petr

Svatopluk

Matěj, Matyáš

Liliana

Dorota

Alexandr

Lumír

Bedřich, Bedřiška

Anežka

Kamil

Stela

KazimírMasopust



Březen 2017 Březen 2017

10. týden 11. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Miroslav

Tomáš

Gabriela, Zoltán / Mezinárodní den žen

Františka

Viktorie

Anděla

Řehoř

Růžena

Rút, Matylda

Ida

Elena, Herbert

Vlastimil, Vlastimila

Eduard

Josef, JosefaAreál JZD Římov



Březen 2017 Březen 2017 -  Duben 2017

12. týden 13. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

Světlana

Radek

Leona

Ivona

Gabriel

Marián

Emanuel

Dita

Soňa

Taťána

Arnošt, Ernest

Kvido

Hugo

ErikaŘímovští legionáři



Duben 2017 Duben 2017

14. týden 15. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Richard

Ivana

Miroslava, Mirka

Vendula, Venuše 

Hermína, Heřman

Ema

Dušan

Darja

Izabela

Julius

Aleš

Vincenc / Velký pátek

Anastázie

Irena / Neděle velikonočníČerný křížek



Duben 2017 Duben 2017

16. týden 17. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Rudolf / Pondělí velikonoční

Valérie

Rostislav, Rastislav

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch

Jiří

Marek

Oto

Jaroslav

Vlastislav

Robert

BlahoslavPohlednice Římova



Květen 2017 Květen 2017

18. týden 19. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Svátek práce

Zikmund

Alexej, Alex

Květoslav

Klaudie

Radoslav

Stanislav

Den vítězství (1945)

Ctibor

Blažena / Den matek

Svatava

Pankrác

Servác

BonifácSilnice směr Želetava před vjezdem do lesa



Květen 2017 Květen 2017

20. týden 21. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Žofie, Sofie

Přemysl

Aneta

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Vladimír, Vladimíra

Jana, Vanesa

Viola

Filip

Valdemar

VilémPomník padlých v 1. světové válce



Květen 2017 - Červen 2017 Červen 2017

22. týden 23. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Maxmilián, Maxim

Ferdinand

Kamila

Laura / Mezinárodní den dětí

Jarmil

Tamara, Kevin

Dalibor

Dobroslav, Dobroslava

Norbert

Iveta, Slavoj

Medard

Stanislava

Gita, Margita

BrunoDětské a víceúčelové hřiště



Červen 2017 Červen 2017

24. týden 25. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Antonie

Antonín

Roland, Herta

Vít

Zbyněk

Adolf

Milan, Milana

Leoš, Leo

Květa, Květuše

Alois, Aloisie

Pavla

Zdeňka

Jan

IvanPozdrav z Římova



Červen 2017 - Červenec 2017 Červenec 2017

26. týden 27. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Adriana, Adrian

Ladislav, Ladislava

Lubomír

Petr a Pavel

Šárka

Jaroslava

Patricie

Radomír, Radomíra

Prokop

Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

Den upáleni mistra Jana Husa

Bohuslava

Nora

Drahoslava, DrahušeSocha sv. Floriána



Červenec 2017 Červenec 2017

28. týden 29. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Libuše, Amálie

Olga, Helga

Bořek

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

Martina

Drahomíra, Drahomír

Čeněk

Ilja

Vítězslav, Vítězslava

Magdaléna, Magda

LiborRozestavěný kulturní dům



Červenec 2017 Červenec 2017 - Srpen 2017

30. týden 31. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

Kristýna

Jakub

Anna, Anita

Věroslav

Viktor, Alina

Marta

Bořivoj

Ignác

Oskar

Gustav

Miluše

Dominik, Dominika

Kristián

OldřiškaStavba mostu směr Čáslavice



Srpen 2017 Srpen 2017

32. týden 33. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Lada

Soběslav

Roman

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

Alan, Sylva

Hana

Jáchym

Petra

Helena, Jelena

Ludvík

BernardŘímovská náves



Srpen 2017 Srpen 2017 -  Září 2017

34. týden 35. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

Johana

Bohuslav

Sandra

Bartoloměj

Radim

Luděk

Otakar

Augustýn

Evelína

Vladěna

Pavlína

Linda, Samuel

Adéla

Bronislav, BronislavaDožínky – průvod obcí na křižovatce u č.p. 51 a č.p. 124



Září 2017 Září 2017

36. týden 37. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Jindřiška, Rozálie

Boris

Boleslav

Regina

Mariana

Daniela

Irma

Denisa, Denis

Marie

Lubor

Radka

Jolana

Ludmila, Lidmila

Naděžda, NaďaNárodní škola



Září 2017 Září 2017 -  Říjen 2017

38. týden 39. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

Kryštof

Zita

Oleg

Matouš

Darina

Berta

Jaromír, Jaromíra

Zlata, Zlatuše

Andrea

Jonáš

Václav, Václava / Den české státnosti

Michal, Michael

Jeroným

IgorVjezd do areálu JZD Římov se sochou sv. Jana Nepomuckého



Říjen 2017 Říjen 2017

40. týden 41. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Olívie, Oliver

Bohumil

František

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra

Štefan, Sára

Marina

Andrej

Marcel

Renáta

Agáta

Tereza, TerezieDům na místě současné prodejny COOP



Říjen 2017 Říjen 2017

42. týden 43. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Havel, Galina

Hedvika

Lukáš

Michaela, Michala

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Nina

Beáta

Erik

Šarlota, Zoe

Den vzniku samostatného československého státu

Silvie, SylvaNárodní škola



Říjen 2017 -  Listopad 2017 Listopad 2017

44. týden 45. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Tadeáš

Štěpánka

Felix

Tobiáš  / Památka zesnulých

Hubert

Karel, Karla

Miriam

Liběna

Saskie

Bohumír, Bohumíra

Bohdan

Evžen

Martin

BenediktVýlov rybníka U sv. Jana



Listopad 2017 Listopad 2017

46. týden 47. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Tibor

Sáva

Leopold

Otmar

Mahulena, Gertruda / Den boje za svobodu a demokracii

Romana

Alžběta

Nikola

Albert

Cecílie

Klement

Emílie

Kateřina

ArturRozestavěný bytový dům č.p. 126



Listopad 2017 -  Prosinec 2017 Prosinec 2017

48. týden 49. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Xenie

René

Zina

Ondřej

Iva

Blanka

Svatoslav

Barbora

Jitka

Mikuláš

Ambrož, Benjamín

Květoslava

Vratislav

JulieAutomobil učitele p. Edmunda Němce na školním dvoře



Prosinec 2017 Prosinec 2017

50. týden 51. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Dana, Danuše

Simona

Lucie

Lýdie

Radana, Radan

Albína

Daniel

Miloslav

Ester

Dagmar, Dáša

Natálie

Šimon

Vlasta

Adam a Eva / Štědrý denSýpka na Vískách



Prosinec 2017 Leden 2018

52. týden 1. týden

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

Boží hod vánoční  / 1. svátek vánoční

Štěpán  / 2. svátek vánoční

Žaneta

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok / Den obnovy samostatného českého státu

Karina

Radmila, Radomil

Diana

Dalimil

Tři králové

VilmaŘímov - Vísky



Obec Římov
Obec Římov se rozprostírá v západní části třebíč ského okresu v nadmořské 
výšce 506 m. První pí semná zmínka o obci pochází z roku 1257. Tehdy patřil 
Římov k novoříšskému klášteru. Od roku 1371 ho vlastnil Jan Soběslav, pozdější 
patriarcha aqui lejský. Z doby husitských válek není o Římově do chován žádný 
písemný záznam. Teprve v roce 1499 je zapsán jako součást sádeckého panství, 
které v té době patřilo Vilému z Pernštejna. A součástí panství zůstal až do roku 
1848. Z tohoto období za zmínku ještě stojí vzpoura poddaných proti robotě  
z r. 1821, kdy byli římovští považováni v sádeckém panství za nejvzpurnější.
Katastr obce má rozlohu 916 ha převážně zemědělské půdy, z toho 36 ha lesů 
je ve vlastnictví obce. V katastru se nachází také několik rybníků – největší tzv. 
Nová závlaha má rozlohu cca 4 ha, dále je zde rybník Holomlýnský a rybník  
U sv. Jana. 
V srpnu 1957 bylo založeno JZD Římov, které se v r. 1975 sloučilo s JZD Čásla-
vice (nyní ZOD Čáslavice) a v r. 1980 došlo i k integraci MNV Římov do Čáslavic.  
Po sa metové revoluci se obec v r. 1990 vrátila k historické samostatnosti.
Na začátku 20. století měl Římov 579 obyvatel, většina se živila země dělstvím, 
výrobou šindele a někteří pracovali v Černém dole na Vískách, kde se rozemílala 
vytěžená tuha. V r. 1961 měla obec při sčítání lidu 113 domů s 525 obyvateli, 
přibývaly nové rodinné domy, které odrážely životní úroveň. Nyní má Římov 
152 čísel popisných a žije zde 421 obyvatel. 

V Římově jsou, kromě rodinných domů, také dva bytové domy s celkem 10 byty. 
Obec vlastní celkem 3 byty, které pronajímá, stejně jako 14 garážových stání.  
Do roku 2005 zde byla také základní škola. Ve víceúčelové budově je kromě  
2 bytů umístěno také pohostinství, sál kulturního domu, sídlí zde obecní úřad, 
veřejná knihovna a v přízemí budovy je v provo zu mateřská škola, kterou v sou-
časné době navštěvuje 20 dětí, což je maximální možná kapacita. Děti mohou  
v sousedství mateřské školy využívat dětské hřiště s akátovými herními prvky. 
Pro občany je k dispozici posilovna, víceúčelové hřiště s umělým povrchem  
a osvětlením a prodejna smíšeného zboží COOP. Umístění obce na trase silnice 
Třebíč – Želetava je výhodné pro dobrou dopravní obslužnost autobusovým 
spojením v pracovní dny, jinak lidé využívají vlastní dopravní prostředky pro 
cestu do zaměstnání v Třebíči, Želetavě a vesnicích v okolí Římova. Spádově pří-
sluší do Třebíče, kde je většina úřadů pro běžné po třeby občanů. V obci aktivně 
působí dva spolky – Sbor dobrovolných hasičů (od r. 1895) a oddíl stolního te-
nisu SK Římov (od r. 2010). V katastru obce můžeme vidět dvě kulturní památ-
ky – sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Floriána. Obec je členem Mikroregionu 
Podhůří Mařenky, který na hoře Mařence (711 m n.m.) v r. 2012 provedl výstav-
bu rozhledny, vysoké 31 m.
V roce 2014 byla v obci dokončena výstavba vodovodu, kanalizace a ČOV.  
Následně byl položen nový asfaltový povrch na všechny komunikace.


